Муниципальное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа п. Расково

 Саратовского района Саратовской области»

ПРИКАЗ

От 20.04.2011

  № 82/1
«Об утверждении плана реализации

ФГОС»

С целью эффективного введения и реализации стандартов нового поколения в начальной школе в 2011-2012 учебном году

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить план введения и реализации стандартов нового поколения в начальной школе в 2011-2012 учебном году (Приложение №1).

2. Школьному координатору введения ФГОС Дементьевой О.Е. ознакомить членов Рабочей группы по введению ФГОС с данным планом в срок до 20.08.2011 г.

3. Контроль за выполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор МОУ:                                    Е.В. Даньшина

С приказом ознакомлена:
1. Дементьева О.Е.

Приложение № 1
План работы школы по подготовке к обучению учащихся начальной школы по ФГОС
на май-июнь 2011 года.

	№

п/п
	Содержание деятельности
	Сроки выполнения
	Ответственный

	1.
	Издание приказа по школе о рабочей группе по внедрению ФГОС.
	Май
	директор

	2.
	Разработка примерного базисного плана для 1 класса на основе ФГОС.
	Май
	ЗД по УВР

	3.
	Анкетирование педагогов начальной школы о готовности к внедрению ФГОС.
	Май
	Психолог

	4.
	Размещение материалов по реализации ФГОС на школьном сайте.
	Май-июнь

	5.
	Разработка примерных результатов освоения учебных программ для 1 класса и выбор модели оценивания учащихся.
	июнь
	Председатель ШМО начальных классов, учителя 1 классов

	6.
	Разработка примерных программы воспитания и социализации обучающихся 1 класса.
	июнь
	ЗД по ВР